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 طلای جهانی
پیش به سوی قله

قیمت طلا امروز جمعه )۱۷ ژانویه( پس از 
آنکه داده های آمریکا در این هفته نشان داد 
که فدرال رزرو ممکن است به کاهش نرخ بهره 
در سال جاری ادامه دهد، برای سومین هفته 

متوالی افزایش یافت.
 ۲۷۱۵ در  طلا  اونس  هر  ایسنا،  گزارش  به 
دلار و ۲۱ سنت ثابت بود و در نزدیکی بالاترین 
رکورد بیش از یک ماهه در روز پنجشنبه قرار 
این هفته حدود یک  در  تاکنون  داشت. طلا 
طلای  قیمت  است.  داشته  افزایش  درصد 
و  دلار  به ۲۷۴۷  کاهش  درصد   ۰.۱ با  آمریکا 

۵۰ سنت رسید.
کریستوفر والر، رئیس فدرال رزرو اظهار کرد 
اقتصادی  در صورت تضعیف بیشتر آمارهای 
ایالات متحده، سه یا چهار کاهش نرخ بهره در 

سال جاری همچنان امکان پذیر است.
امیدهای فدرال رزرو برای کاهش نرخ بهره 
پس از داده های شاخص قیمت مصرف کننده 
در روز چهارشنبه افزایش یافت. انتظار می رود 
بانک مرکزی در نشست سیاست گذاری خود 
پایه را در محدوده  تا ۲۹ ژانویه، نرخ  در ۲۸ 
فعلی ۴.۲۵ تا ۴.۵ درصد ثابت نگه دارد. طلا 
اما  می شود،  استفاده  تورم  محافظ  عنوان  به 
نرخ بهره بالاتر جذابیت آن را کاهش می دهد.
خرده  جمله  از  ایالات متحده،  داده های 
بازدهی  بر  بیکاری،  اولیه  ادعاهای  و  فروشی 
خزانه داری و دلار آمریکا تأثیر گذاشته و از 

طلا حمایت می کند.
توماس بارکین، رئیس فدرال رزرو ریچموند 
برای  ایالات متحده  تورم  های  داده  گفت 
فشارهای  که  می دهد  نشان   ۲۰۲۴ دسامبر 
با  است.  کاهش  حال  در  همچنان  قیمتی 
این حال، نگرانی ها در مورد تعرفه های بالقوه 
می تواند  که  دارد  وجود  ترامپ  دونالد  دولت 

تورم را بیشتر کند.
رویترز گزارش کرد که اس پی دی آرگلدتراست، 
بزرگترین صندوق سرمایه گذاری تحت پشتوانه 
آن  دارایی های  که  کرد  اعلام  جهان،  در  طلا 
۰.۴۳ درصد کاهش یافت و از ۸۷۲.۵۲ تن در 
روز چهارشنبه به ۸۶۸.۷۸ تن در روز پنجشنبه 

رسید.
اونس  هر  ارزشمند،  فلزات  سایر  بازار  در  
نقره با ۰.۱ درصد افزایش به ۳۰.۸۲ دلار رسید 
که در هفته بیش از یک درصد افزایش یافت. 
با ۰.۱ درصد کاهش به ۹۳۷ دلار و  پالادیوم 
۲۵ سنت و پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به 
۹۳۱ دلار و ۸۵ سنت رسید و هر دو به سوی 

کاهش هفتگی بودند.

پیش بینی رشد اقتصاد در سال ۲۰۲۵ 
بدون تغییر ماند

بانک جهانی پیش بینی کرد که رشد اقتصاد 
جهانی برای سال های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ نرخ ۲.۷ 
درصد را حفظ خواهد کرد که این رقم نسبت 

به نرخ رشد سال ۲۰۲۴ تغییری نکرده است.
به گزارش ایسنا، انتظار می رود رشد جهانی 
در ۲.۷ درصد در سال های ۲۰۲۶-۲۰۲۵ ثابت 
بماند، با این حال، به نظر می رسد که اقتصاد 
که  می گیرد  قرار  پایینی  رشد  نرخ  در  جهانی 
ناکافی  پایدار  اقتصادی  توسعه  تقویت  برای 

خواهد بود.
در  اقتصادهای  که  پیش بینی شد  همچنین 
حال توسعه در سال های ۲۰۲۵-۲۰۲۶ به میزان 
رشد  کمترین  با  اما  کنند،  رشد  درصد  چهار 

بلندمدت از سال ۲۰۰۰ روبرو هستند.
اساس  بر  است،  آمده  گزارش  این  در 
تعرفه های  در  واحدی   ۱۰ افزایش  برآوردها، 
کشورها  سایر  پاسخ  صورت  در  ایالات متحده 
 ۰.۳ را  جهانی  رشد  می تواند  بالقوه  به طور 
چنین  مشابه،  به طور  دهد.  کاهش  درصد 
افزایش تعرفه ها منجر به کاهش ۰.۴ درصدی 
تولید ناخالص داخلی ایالات متحده می شود که 
در صورت اعمال تلافی جویانه شرکای تجاری، 

به کاهش ۰.۹ درصدی می رسد.
گزارش  آخرین  اساس  بر  موسسه  این 
دارد،  انتظار  خود  جهانی  اقتصاد  چشم انداز 
قرن  اول  ربع  توسعه  حال  در  اقتصادهای 
بیست و یکم را با ضعیف ترین چشم انداز رشد 
با  برسانند.  پایان  به   ۲۰۰۰ سال  از  بلندمدت 
وجود اینکه اقتصاد جهانی در ۲ سال آینده به 
ثبات می رسد اما انتظار می رود که اقتصادهای 
در حال توسعه در رسیدن به سطوح درآمدی 
را  کندتری  پیشرفت  پیشرفته،  اقتصادهای 

شاهد باشند.
محدودیت های جدید تجارت جهانی در سال 
۲۰۲۴ پنج برابر میانگین سال های ۱۹-۲۰۱۰ بود، 
در نتیجه، رشد اقتصادی کلی از ۵.۹ درصد در 
دهه ۲۰۰۰ به ۵.۱ درصد در دهه ۲۰۱۰ و به ۳.۵ 

درصد در دهه ۲۰۲۰ کاهش یافت.
در این بیانیه آمده است: از سال ۲۰۱۴، به 
استثنای چین و هند، میانگین نرخ رشد سرانه 
نیم  توسعه  حال  در  اقتصادهای  در  درآمد 
که  بوده  ثروتمند  اقتصادهای  از  کمتر  درصد 

شکاف ثروتمند و فقیر را افزایش داده است.
معاون  و  ارشد  اقتصاددان  گیل،  ایندرمیت 
بانک  در  توسعه  حال  در  اقتصادهای  ارشد 
برای  آینده  سال   ۲۵ که  کرد  اظهار  جهانی 
 ۲۵ از  سخت تر  توسعه  حال  در  اقتصادهای 

سال گذشته خواهد بود.
اقتصادهای در حال توسعه در حال حاضر 
داخلی  ناخالص  تولید  از  درصد   ۴۵ حدود 
جهانی را تشکیل می دهند که از ۲۵ درصد در 
سال ۲۰۰۰ افزایش یافته و بیش از ۴۰ درصد 
از صادرات کالاهای آنها به سایر اقتصادهای 
در حال توسعه می رود که ۲ برابر سهم آن در 

سال ۲۰۰۰ است.
به  همچنین  توسعه  حال  در  اقتصادهای 
منبع مهمی برای جریان های سرمایه جهانی، 
حواله های ارسالی و کمک های توسعه به سایر 
اقتصادهای در حال توسعه تبدیل شده اند و 
بین سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۳، آنها ۴۰ درصد 
اختصاص  به خود  را  ارسالی جهانی  وجوه  از 
داده اند که این رقم در دهه اول قرن ۳۰ درصد 

بوده است.
این  نتیجه،  در  کرد،  گزارش  اکونومی 
نتایج رشد  بر  بیشتری  تاثیر  اکنون  اقتصادها 
و توسعه در سایر اقتصادهای در حال توسعه 
تولید  رشد  در  درصدی  یک  افزایش  و  دارند 
حال  در  بزرگ  اقتصاد  سه  داخلی  ناخالص 
توسعه - چین، هند و برزیل - پس از سه سال، 
منجر به افزایش تولید ناخالص داخلی تجمعی 
در  اقتصادهای  سایر  در  درصد   ۲ به  نزدیک 

حال توسعه می شود.

خبرها  صدر  به  دیگر  بار  ایران  ای  هسته  مذاکره 
بازگشته است. مسعود پزشکیان، رئیس جمهور ایران، 
در گفت وگویی با شبکه آمریکایی ان بی سی، آمادگی 
کشور برای گفت وگوهای شرافتمندانه و برابر را اعلام 
کرد. او در پاسخ به احتمال مذاکره با دونالد ترامپ، 
گفت: مشکل ما گفت وگو نیست، بلکه تعهداتی است 
که از مذاکره ناشی می شود. ما به تعهدات خود پایبند 

بوده ایم، اما طرف مقابل نبود.
به گزارش خبرآنلاین، پزشکیان همچنین تکید کرد 
ایران به دنبال جنگ نیست، اما در برابر هرگونه تهدید 
ابراز امیدواری کرد که  او  واکنش نشان خواهد داد. 
بازگشت احتمالی ترامپ به قدرت، به صلح در منطقه 

منجر شود، نه به خونریزی.
در این میان، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران 
در اظهاراتی جداگانه تاکید کرد که ایران تا زمانی که 
آمریکا به برجام بازنگردد، مذاکره مستقیمی نخواهد 
کشور  با سه  سازنده  مذاکراتی  ما  گفت:  او  داشت. 
دیپلماتیک  راه حلی  دنبال  به  و  داشته ایم  اروپایی 
هستیم. اما سیاست ما با آمریکا همچنان مشروط به 

بازگشت آنها به توافق هسته ای است.
اهمیت رابطه با دنیا

در این شرایط کارشناسان و اقتصاددان و البته فعالان 
اقتصادی اعتقاد دارند در صورتی که مذاکرات انجام 
شود، ما اثر آن را به طور قطع روی اقتصاد خواهیم 
دید. علی شریعتی، در گفت وگو با خبرآنلاین عنوان 
ارز خواهد  نرخ  اثر فوری روی  کرد که مذاکره حتما 

داشت.
سید حمید حسینی، فعال اقتصادی و دبیرکل اتاق 
بازرگانی مشترک ایران و عراق در گفت وگو با خبرگزاری 
ایران  اقتصاد  روی  مذاکرات  تاثیر  درباره  خبرآنلاین 
می گوید: در کشور تلاش شده که از نظر فرهنگی و 
امنیتی، حداقل روابط را با خارج داشته باشیم، ولی در 
زمینه اقتصاد، علم و تکنولوژی به نوعی وابسته به خارج 

هستیم و روابط بین الملل بسیار برای ما مهم است.
وی می افزاید: ما یک کشور نفتی هستیم و مهم ترین 
است.  نفتی  درآمدهای  بودجه،  تامین کننده  منبع 
غیرنفتی، محصولات  عمده صادرات  دیگر،  از طرف 
پتروشیمی، فرآورده های نفتی و فولاد هست که باید 
روابط  اساس،  بر همین  بازارهای جانبی شود.  روانه 
بین الملل و ارتباط با همسایگان و اقتصاد جهانی بسیار 
برای ما اهمیت دارد. از این منظر، باید به این مذاکرات 

نگاه کرد و اثر آن را بر اقتصاد ایران بررسی کرد.
دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق تصریح 
را  مذاکرات  شروع  شرط  قبل،  دوره  در  ما  می کند: 
بازگشت آمریکا به برجام اعلام کرده بودیم. این اتفاق 
مذاکرات  از  بعد  که  سالی هست  چند  ما  و  نیفتاد 
برجامی که در سال ۹۵ به توافق رسید، دیگر با آمریکا 
مذاکره ای نداشتیم و آمریکا در سال ۹۷ از برجام خارج 

شد.
حسینی ادامه می دهد: مذاکرات ما به طور عمده با 
اروپایی ها بود که آن هم به خاطر اشرافی که آمریکا بر 
اقتصاد جهانی داشت، عملا تلاش هایی که اروپا جهت 
راه اندازی اینستکس انجام داد، بی اثر شد و نشان داد 
که حتی شرکت های اروپایی هم سیاست های آمریکا 
برایشان اهمیت بیشتری دارد. یعنی آمریکاست که بر 

تولید ناخالص داخلی دنیا تسلط دارد.
حتی  بزرگ  شرکت های  عمده  می کند:  عنوان  وی 
ترامپ  تحریم های  ترس  از  اروپایی  و  روسی  چینی، 
حاضر نیستند با ما مراوده داشته باشند و با ما همکاری 

کنند و یا انتقال تکنولوژی داشته باشند و حتی در ایران 
سرمایه گذاری کنند.

دو اولویت دولت پزشکیان
در  عراق  و  ایران  مشترک  بازرگانی  اتاق  دبیرکل 
ادامه می گوید: حالا به نظر می رسد که ما به این 
جمع بندی رسیده ایم و آقای پزشکیان روز اول هم 
گفت که اولویت من اقتصاد کشور هست و در این 
رابطه دو کار انجام می دهم. یکی نزاع را در داخل به 
حداقل می رسانم که همان طرح وفاق است و یکی 
هم این بود که تعامل مثبت با دنیا خواهم داشت و 
سعی می کنم تحریم ها را لغو کنم و اف ای تی اف هم 

در دولت مصوب شود.
که  می بینیم  اساس،  این  بر  می افزاید:  حسینی 
نه تنها رییس جمهور، بلکه وزیر خارجه، آقای ظریف، 
آقای لاریجانی و معاون رییس جمهور، همه در رابطه 
گفت وگو  ایران  آمادگی  اعلام  و  مذاکرات  شروع  با 
می کنند. حتی رییس جمهور در سازمان ملل هم این 
سیاست های جدید ایران را اعلام کرد و گفت که ما 
برای مذاکره و حل و فصل مسایل و مشکلات آماده ایم.

وی تصریح می کند: حتی در رابطه با صحبتی که 
اخیرا مقام معظم رهبری درباره تهدید مردم سالاری در 
صورت تمکین در برابر خواست آمریکایی ها داشتند، 
دیدیم تعبیرهای خاصی شد که رهبری موافق با هیچ 
مذاکره ای نیست، اما پس از آن آقای مهدی فضایلی، 
عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبری اعلام کرد که سخن 
اخیر رهبر انقلاب درباره تهدید مردم سالاری در صورت 
تمکین در برابر خواست آمریکایی ها درست فهمیده 
نشد. اگر منفعت ما و دشمن یکسان بود، ما برای 
خودمان تصمیم می گیریم حتی اگر مطابق خواست 

بیگانه باشد.

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق متذکر 
می شود: رییس جمهور هم اخیرا در مصاحبه با شبکه 
ان بی سی نیوز برای مذاکره اعلام آمادگی کردند. ما هم 
این مدت می بینیم که ترامپ هیچ موضوعی در  در 
رابطه با تشدید تحریم ها علیه ایران مطرح نکرده و در 
دوران انتخابات هم گفته ما باید بنشینیم مذاکره کنیم 

و با ایران و روسیه مسایل را حل کنیم.
حسینی یادآور می شود: با وجود این که جریان هایی 
در آمریکا تلاش می کنند که ترامپ را وادار به تشدید 
تحریم ها علیه ایران کنند، تا به حال ترامپ سکوت کرده 
و حتی ترامپ ویدئویی را در پلتفرم »تروث سوشال« 
خود به اشتراک گذاشت که در آن، جفری ساکس، 
استاد دانشگاه کلمبیا، از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل به خاطر تلاش های وسواس گونه اش برای سوق 
دادن آمریکا برای ورود به جنگ با ایران انتقاد می کند. 
او با انتشار این ویدئو، می گوید علت همه جنگ های 
و  به نوعی موضع گرفته  و  نتانیاهو است  خاورمیانه، 
دیدیم پس از انتشار این ویدئو، یک مقداری روابط 
نتانیاهو با ترامپ تیره شد و گفت من در مراسم تحلیف 

شرکت نخواهم کرد.
تاثیر مذاکرات روی تورم، ارز و رشد اقتصادی

حسینی همچنین می گوید: قاعدتا با توجه به این که 
اقتصاد ما به اقتصاد بین الملل نیاز دارد و وابسته است، 
توافق منصفانه ای برسد،  اگر مذاکرات به یک  حتما 
ایجاد  ایران  اقتصاد  در  زیادی  می تواند گشایش های 
کند و خود مذاکره و توافق های اولیه می تواند بر رشد 

اقتصادی کشور و قیمت ارز و تورم اثر بگذارد.
وی می افزاید: ما دیدیم وقتی دولت آقای روحانی 
روی کار آمد، سال ۹۲ یک توافق اولیه ای صورت گرفت 
که تحریم ها تشدید نشود و سه سال مذاکرات ادامه 

داشت. ما در این سه سال آثار مثبت مذاکرات را بر 
کاهش تورم، رشد اقتصادی کشور و افزایش درآمدهای 

ارزی کشور شاهد بودیم.
دبیرکل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق تصریح 
می کند: قاعدتا اگر مذاکره ای هم شروع شود، این 
البته بستگی به نوع توافق  اثر دارد.  مذاکره حتما 
صورت گرفته می تواند راه را برای ورود سرمایه، ورود 
فاینانس و تامین مالی پروژه های ایران باز کند که به 
نظر می رسد هم دنیا به ایران نیاز دارد و هم ما به 

دنیا نیاز داریم.
حسینی متذکر می شود: بالاخره ایران کشوری است 
که تشنه منابع مالی و بعضا تجهیزات و تکنولوژی برای 
توسعه هست و میزان نقدینگی ای که در دنیا دارد، 
تقریبا سه برابر تولید ناخالص ملی دنیاست. به اندازه 
کافی نقدینگی در دنیا وجود دارد که بزرگ ترین منابع 
بازنشستگی  صندوق های  هم  سرمایه گذاری  و  وام 
توجیه  و در جایی که  آماده هستند  آمریکاست که 

اقتصادی داشته باشد، حتما سرمایه گذاری می کنند.
وی با اشاره به توجیه اقتصادی پروژه ها در ایران، 
عنوان می کند: به خصوص حوزه نفت و گاز که بعد 
بازگشت سرمایه خواهند  پروژه ها، یک ساله  اتمام  از 
هستند؛  جذاب  بسیار  سرمایه گذارها  برای  داشت، 
چه در بخش نفت و گاز و چه در بخش پتروشیمی 
حتی  کرد.  جذب  سرمایه گذار  می توان  معادن  و 
زیرساخت های ایران می تواند برای دنیا جذاب باشد و 
ما می توانیم حلقه تحریم ها را بشکنیم و زنجیری که بر 

پای فعالان اقتصادی بسته شده، باز کنیم.
حسینی خاطرنشان می کند: امیدواریم مردم از این 
وضعیت فعلی نجات پیدا کنند و شاهد رشد و توسعه 

اقتصادی کشور باشیم.

عضو شورای عالی کار با دفاع از افزایش ۵۰ درصدی مزد برای 
سال ۱۴۰۴ معتقد است با افزایش مزد است که می توان اقتصاد 

را به حرکت واداشت و این اقدام به سود کشور تمام خواهد شد.
به گزارش خبرآنلاین، با برگزاری نخستین جلسه شورای عالی کار 
برای تعیین دستمزد ۱۴۰۴، گمانه زنی های مختلفی در مورد چند 
و چون نرخی که باید به تصویب برسد آغاز شده است. پس از 
دو سال دشوار در زمان وزارت صولت مرتضوی که هر سال بدون 
توجه به فشارهای معیشتی مزد را حتی کمتر از نرخ تورم افزایش 
داده بود، احمد میدری در نخستین سال نشستن بر صندلی وزارت 

کار، کار چندان راحتی برای جلب رضایت مزدبگیران ندارد.
میدری جزو معدود وزرای کابینه مسعود پزشکیان است که 
اصطلاح جزو طیف اقتصاددانان لیبرال و بازاری محسوب نمی 
شود و اغلب از او تحت عنوان نهادگرا یاد می شود. در شرایطی 
که ظرف پنج ماه گذشته نرخ دلار ۶۰ درصد افزایش پیدا کرده 
و انتظارات تورمی هم به اوج رسیده، یافتن راهی که هم بتواند 
مزد را منصفانه افزایش دهد و هم شکاف های موجود میان مزد و 
معیشت را بکاهد، به تلاشی جدی نیاز دارد. اکنون گفته می شود 
مزد یک سوم تا یک چهارم هزینه های معیشتی خانوار را تامین می 
کند. به این ترتیب بخش مهمی از هزینه های حذف شدنی مانند 
هزینه های تفریحی و فرهنگی از سبد خانوار حذف شده است و 

مصرف کالری های با کیفیت به حداقل رسیده است. 
در این رابطه محسن باقری، عضو تیم کارگری شورای عالی کار، 

صورت  برآوردهای  »آخرین  گفت:  معیشت  سبد  برآورد  درباره 
گرفته بر مبنای داده های مهرماه بوده است. بر این اساس سبد 
معیشتی خانوار ۲۷ میلیون و ۶۴۰ هزار تومان محاسبه شد. لازم 
به توضیح است که این نرخ مصوب شورای عالی کار نیست و 
برآوردهایی است که ما داشته ایم و بنا است شورای عالی کار در 

جلسات آینده در این مورد تصمیم گیری کند.«
او افزود: »از مهرماه به این سو هم نرخ دلار به شکلی نگران 
کننده افزایش یافته که حتما تبعات تورم خاص خود را به همراه 
می آورد و فکر می کنم با وجودی که افزایش قیمت ارز اول در 
تولید خود را نشان می دهد اما نهایتا تا دو سه ماه آینده تورم آن 
به مصرف کنندگان هم برسد. گرچه هم اکنون نیز بار روانی آن را 

می توانیم حس کنیم.«
وی با اشاره به افزایش حدود ۴۰ درصدی نرخ کالاهایی چون 
ادامه داد:  برنج، رب و ماکارونی در دو سه ماه گذشته  روغن، 
»ما همچنان امیدواریم دولت مداخله کند و به کاهش قیمت ها 
دست بزند وگرنه با ادامه روند فعلی، نهایتا هزینه های معیشتی 
بیش از پیش بالا خواهد رفت. لازم به توجه است که هزینه های 
نهایی سبد معیشتی بر مبنای داده های آذرماه و دی ماه انجام 

می شود.«
به گفته این عضو شورای عالی کار در دو سال گذشته به دلیل 
رویکرد حاکم بر وزارت کار صولت مرتضوی، اجازه تصویب حداقل 

هزینه های معیشتی داده نشد.

باقری توضیح داد: »در دو سال گذشته سبد معیشت تصویب 
نشد زیرا وزارت کار حاضر نبود حتی مبانی بحث را بپذیرد. منظورم 
این است که ما وقتی در مورد ابعاد خانوار حرف می زنیم بنا بر 
آمارهای رسمی، بعد آن ۳.۳ نفر است ولی ناگهان وزارت کار با 
یک آمار غیررسمی یا فرعی می آمد و می گفت بعد خانوار ۲.۸ نفر 
شده است. این مشکل در همه مراحل دیگر یعنی حتی محاسبه 
کالری مورد نیاز ایرانیان هم به چشم می امد و راه هر توافقی را 

بست.«
عضو تیم کارگری شورای عالی کار با اشاره به اینکه در اعتراض 
به این رویه مزد امسال را امضا نکرد، هشدار داد: »امسال هم اگر 
بنا باشد مانند روند سال گذشته با کارگران و مطالبات آنها برخورد 
شود، باز هم حاضر به امضای مزدی غیرمنصفانه نخواهیم شد. هر 
چند در همان یک جلسه ای که شورای عالی کار با حضور آقای 
میدری و معاون روابط کار ایشان خانم رضایی برگزار شد، فضای 

متفاوتی را شاهد بودیم.»
وی در پاسخ به مبنای خوش بینی فعلی خود گفت: »علاوه 
بر فضای مثبتی که مشاهده کردیم، باید بقیه چیزها در عمل 
مشخص شوند و من هم ترجیح می دهم صبور باشم. با این حال 
چیزی که می توان مطمئن بود این است که تیم جدید وزارت کار، 
مبنا را بر سه جانبه گرایی می گذارد، بر عکس دوره آقای مرتضوی. 
او چنان خود را بالا می دید که کسر شانش می آمد به کارگران 

جواب بدهد و در پی به هم زدن سه جانبه گرایی بود.«

او درباره پیشنهادی که درباره افزایش ۵۰ درصدی مزد عنوان 
کرده بود، توضیح داد: »از اول سال نرخ همه خوراکی ها ۶۰ تا 
۷۰ درصد بالا رفته است. یعنی کارفرمایان روی قیمت تولیدات 
خودشان این مقدار کشیده اند و حق کارگران آن واحد است که 
سهمی از این سود بزرگ داشته باشند. بحث من از سر احترام 
به مقام انسانی کارگران ایران و براساس منطق دو دو تا چهارتا 
است. کسور دچار رکودی بزرگ است و تنها با افزایش متناسب 

درآمدهای خانوار است که رونق دوباره را می تواند برگرداند.«
باقری با اشاره به شدت افزایش هزینه ها، افزایش ۵۰ درصدی 
حداقل دستمزد را اقدامی منطقی و مبتنی بر واقعیات موجود و 
نیازهای کشور دانست تاکید کرد: »در عین حال دولت باید به 
وظایف مصرح در قانون اساسی در زمینه تامین مسکن، بهداشت 
و آموزش برای همگان عمل کند. مدت هاست این وظایف که در 

اصل ۳۱ قانون اساسی آمده رها شده است.«
عضو تیم کارگری شورای عالی کار با گفتن اینکه مزد فعلی یک 
سوم هزینه ها را تامین می کند هشدار داد: »برای رفع این شکاف 
باید اقدامات فوری انجام داد و تنها راه هم افزایش دستمزدها 
است. در گذشته بارها وعده رفع این شکاف در بازه های زمانی ۵ 
ساله و ۶ ساله دادند ولی عملا این شکاف گسترش یافت. به طور 
مثال در دولت خاتمی این تصمیم را گرفتند ولی احمدی نژاد که 
روی کارآمد با طرح تثبیت قیمتها این سیاست را کنار گذاشت چون 

مدعی بود جلوی افزایش قیمتها را گرفته است.«

می توانیم زنجیری که بر پای فعالان اقتصادی بسته شده، باز کنیم

سیگنال رسمی مذاکرات به اقتصاد ایران
دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق می گوید: قاعدتا با توجه به این که اقتصاد ما به اقتصاد بین الملل نیاز دارد و وابسته است، حتما اگر مذاکرات به 
یک توافق منصفانه ای برسد، می تواند گشایش های زیادی در اقتصاد ایران ایجاد کند و خود مذاکره و توافق های اولیه می تواند بر رشد اقتصادی کشور و 

قیمت ارز و تورم اثر بگذارد.

بعد خانوار در محاسبه سبد معیشتی ۳.۳ نفر استتورم باید مهار شود

 در کشور تلاش 
شده که از نظر 

فرهنگی و 
امنیتی، حداقل 

روابط را با خارج 
داشته باشیم، 
ولی در زمینه 
اقتصاد، علم و 
تکنولوژی به 

نوعی وابسته به 
خارج هستیم و 
روابط بین الملل 

بسیار برای ما 
مهم است

در حالی که طی هفته های گذشته کمبود روغن و افزایش قیمت آن موجب 
نگرانی مردم شده بود معاون اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی از ذخایر مناسب 
انبارهای نگهداری روغن خبر داده و اعلام کرد که علاوه بر آغاز ثبت سفارش 
این محصول و ورود آن به کشور، محصولات موجود در گمرکات نیز ترخیص 

و وارد بازار می شوند.
به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته گزارشاتی مبنی بر کاهش تامین روغن 
خام در کارخانجات و کاهش عرضه روغن خوراکی در بازار و فروشگاه ها منتشر 
شد که قیمت ها را در بازار دچار نوسان کرد و ۲۰ تا ۳۰ درصد بالاتر از قیمت 
مصرف کننده معامله می شد. از طرفی نیز پس از رسانه ای شدن خبر خروج 
با  رابطه  بازار روغن کشورمان رشد قیمت در  از  شرکت صافولای عربستان 
کمبود عرضه و به دنبال آن افزایش قیمت بیشتر شد، اما این تمام ماجرا نبود 

چرا که با اعلام قیمت های جدید مجدد بازار  روغن داغ شد.
پس از انتشار اخباری مبنی بر گرانی و کمبود این محصول در بازار برخی 
فروشگاه ها  از  بسیاری  در  که  می دادند  خبر  نابسامانی  بازار  از  نیز  اخبار 
مردم تنها می توانند دو بطری روغن خریداری کنند اما در همان بازه زمانی 
نیز بر اساس مشاهدات میدانی خبرگزاری ایسنا در فروشگاه ها محدودیتی 
برای ارائه و عرضه روغن وجود نداشت و خریداران به هر تعدادی که تمایل 
داشتند می توانستند روغن خریداری کنند و در همین ماجرا به گفته مسئولان 
فروشگاه ها بسیاری از افراد به تعداد بیش از نیاز نیز خریداری کرده بودند که 

این سبک از خرید نیز ناشی از ایجاد ترس کمبود این محصول در بازار بود.

در همین بازه زمانی علی فاضلی _ رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی 
_ مدعی شده بود که هیچ محدودیتی برای عرضه روغن به مردم وجود ندارد، 
توزیع این محصول طبق روال عادی ادامه دارد و ایجاد هرگونه محدودیت در 

فروش تخلف محسوب می شود.
کاهش ۳۲ درصدی واردات روغن خام

چندی بعد با منتشر شدن این اخبار محمد مختاریانی _عضو هیئت مدیره 
انجمن صنفی صنایع روغن نباتی_ از کاهش ۳۲ درصدی واردات روغن خام 
در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته خبر داد که کارخانه ها برای تولید روغن 
خوراکی با کمبود مواد اولیه مواجه اند. البته که طی یک هفته با افزایش تولید 

کارخانجات تولید و شرایط بازار بهبود می یابد.
وی همچنین گفته بود که تا پایان آذر ماه امسال ۵۲۰ هزار تن کاهش واردات 
روغن نباتی داشتیم این مسئله در توزیع و عرضه روغن نباتی در بازار مصرف 
تاثیرگذار بوده است. در مقاطعی مجوزهای کمتری برای ثبت سفارش داده 
شد و در ماه هایی نیز شاهد رشد جدی قیمت های جهانی بودیم و حدود ۳۵ 
درصد قیمت های جهانی افزایش یافت که تطبیق قیمت ثبت سفارش ها با 
قیمت های جهانی زمانبر بود و شرکت های وارد کننده از این قافله عقب ماندند 
در کنار تمام این مشکلات تامین ارز نیز در مقاطعی با کندی صورت می گرفت.
مختاریانی گفت: با وجود اینکه قیمت جهانی این کالا ۳۵ درصد رشد داشته 
اما دولت اخیراً فقط اجازه افزایش میانگین ۱۷ درصدی قیمت آن را داده است.

وی تاکید کرد: انجمن صنایع روغن نباتی برنامه ها و پیشنهادهای خود را برای 

تنظیم بازار روغن اعلام کرده و منتظر تایید و اجرای سریع آن توسط وزارت 
جهاد کشاورزی است.

نرخ روغن خوراکی برای صنایع و خانوار چقدر شد؟
بر اساس گزارشات، چند روز گذشته بود که قیمت روغن خوراکی افزایش 
پیدا کرد این افزایش برای صنف و صنعت به میزان ۲۱ درصد و برای انواع 
مصرف خانوار ۱۵ درصد بود به گونه ای که روغن جامد پنج کیلویی از ۳۲۱ هزار 
و خرده ای به ۳۶۹ هزار و ۷۰۰ و روغن مایع های یک و نیم لیتری سرخ کردنی و 
پخت و پز از ۸۱ هزار و۹۰۰ تومان به حدود ۹۵ هزارتومان افزایش یافتند و پس 

از این تغییر قیمت بود که موجودی برخی از فروشگاه ها تامین شد.
روغن مورد نیاز تامین می شود

مسئله مهم این بود که در برخی از فروشگاه ها قفسه ها پر از روغن بود اما 
در برخی از فروشگاه های دیگر کمبود روغن خوراکی وجود دارد و بر خلاف 
سفارش فروشندگان روغن مورد نیاز به آنها ارائه نمی شود که به گفته اکبر 
فتحی_ معاون اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی_  به صدا و سیما، افزایش 
این  از اخبار در روزهای اخیر موجب کمبود  انتشار بعضی  از  تقاضا ناشی 
محصول در برخی سطوح عرضه شد در صورتی که هیچ تفاوتی نمی کند این 
طرف قرارداد با همان ظرفیتی که همکاری می کرد حالا طرف ایرانی با همان 

ظرفیت ادامه خواهد داد.
ذخیره مناسب انبارهای روغن و ترخیص محصولات از گمرک

وی در پایان تصریح کرد: اطلاعاتی که در سامانه جامع انبارها وجود دارد 

نشان می دهند که میزان قابل قبولی از روغن را شرکت های بخش دولتی و 
خصوصی تامین می کنند که پاسخگوی نیاز کشور است این در حالی است 
که همزمان ثبت سفارش روغن خام نیز انجام می شود و آن محصولاتی که 
در بنادر موجود بودند نیز در حال ترخیص هستند و همچنین سفارشاتی که 
همکاران توسعه بازرگانی انجام دادند تا چند روز آینده به کشور خواهد رسید 

و عرضه خواهند شد.

روغن وارد بازار می شود
وغن خام از گمرکات کشور ترخیص ر


